*t

I
I

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL No. 1.972, DE 09 DE ABRIL DE 2018.

DENOMINA DE ADELAIDE KLIPPEL, O ESPAçO DE
rESeUISA BIBLIocnÁrtc¡., LocALrzADo NAS

onpnxoÊNcrAs DA cÂuana MUNrcrpAL DE

MARECHAL FLORIANO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do nspÍRITo SANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Cãmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1o - Fica, por esta Lei, denominado de Adelaide Klippel, o Espaço de Pesquisa

Bibliográfica,localizado nas dependências da Cãmaru Municipal de Marechal Floriano - ES,

para atendimento ao público em geral.

Parágrafo Único - O Espaço de Pesquisa Bibliográftca a que refere-se o caput deste artigo foi
criado através da Lei Municipal no. 1.481, de27 de junho de2014.

{rt.2o - Esta Lei entra em vigor nadata de sua publicação.

Art.3" - Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 09 de Abril de 2018.

LORENZONI
Prefeito Municipal

Prefeitura Municiptrl de [\4arechal Floriano
SANCIONO

OIJE RECÊBE O If

MUNICIPAL

Projeto de l-ni n". 029/2018 - Autor: Mesa Diretora da CMMF

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEp 29255-000
Telefax: (O**)27 3288 L367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br